
 

3615/3012 

 
 

Direzione Generale per la Promozione del Sistema Paese 

Ufficio V 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.R. 5 gennaio 1967, n. 18 e successive modificazioni, recante 

“Ordinamento dell'Amministrazione degli Affari Esteri” e successive 
modificazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante “Testo 
Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente 

nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi e il relativo regolamento di attuazione approvato 

con Decreto del Presidente della Repubblica del 12 aprile 2006, n. 184; 
 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modificazioni, recante 
“Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa”; 

 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 e successive modificazioni, recante 
“Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti; 
 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 64 e successive modificazioni, recante 
“Disciplina della scuola italiana all’estero, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, 

lettera h, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

VISTO l’Avviso, prot. n. 2901, del 29 aprile 2021 recante “procedura di selezione 
di personale ATA della scuola (profilo professionale: assistente amministrativo) 

a tempo indeterminato da destinare a prestare servizio, in posizione di fuori 
ruolo, ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. n. 64/2017, come modificato dalla legge 30 

dicembre 2020, n. 178, presso l’Ufficio V della DGSP di questo Ministero” a 
decorrere dall’anno scolastico 2021/2022; 

 

VISTO il Decreto Maeci n. 2999 del 3 giugno 2021 con cui è stata approvata la 
graduatoria definitiva della predetta selezione; 

 
RILEVATO che nella suddetta graduatoria, per mero errore materiale, sono stati 

attribuiti a CASSANO Faustina punti 26 anziché punti 25, che è stato riportato il  



 

3615/3012 
 

 
nominativo DIGIGLIO Anna anziché DIGLIO Anna e il nominativo GALVINI 

Giuliana anziché GALBINI Giuliana; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Per i motivi espressi in premessa, avvalendosi del potere di 
autotutela dell’Amministrazione, la graduatoria di cui al Decreto Maeci n. 

2999/2021, è rettificata come indicato nell’Allegato 1, parte integrante del 
presente Decreto. 

 
Art. 2 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi 

giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento. 
 

Art. 3 Il presente Decreto e l’Allegato 1 sono pubblicati sul sito istituzionale 

di questa Amministrazione. 
 

Roma, 8 giugno 2021 
Il Direttore Generale 

Ambasciatore Enzo Angeloni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

3615/3012 

 

 
*I candidati collocati in posizione utile riceveranno un link contenente le informazioni utili per lo svolgimento del colloquio. 
La pubblicità dei colloqui è garantita consentendo la possibilità di assistere agli stessi in modalità remota previa richiesta via PEC all’indirizzo 

dgsp.05@cert.esteri.it 

ALLEGATO 1 
Selezione personale ATA della scuola (profilo professionale assistente amministrativo) 

ex art. 13 del D.lgs n. 64/2017 – Avviso prot. N. 2901 del 29.04.2021 

GRADUATORIA DEFINITIVA  
N° COGNOME NOME  PUNTEGGIO TITOLI CALENDARIO CONVOCAZIONI* 

1 CUZZUCOLI GIANDONATO 31 21.06.2021- ORE 10,00 

2 FERRARO  ROSA 28 21.06.2021- ORE 11,00 

3 RINALDI  UMBERTO 28 21.06.2021- ORE 12,00 

4 CASTAGNINI  BENEDETTA 26 21.06.2021- ORE 13,00 

5 CASSANO FAUSTINA 25 21.06.2021- ORE 14,00 

6 MAZZOTTA  GIOVANNI 24,5 21.06.2021- ORE 15,00 

7 TREMAROLI ANDREA 24 22.06.2021- ORE 10,00 

8 GALBINI GIULIANA 23 22.06.2021- ORE 11,00 

9 CANUDU ANNA LISA 23 22.06.2021- ORE 12,00 

10 VISCIDO  ERSILIA 21 22.06.2021- ORE 13,00 

11 VACCARO SALVATORE 21 22.06.2021- ORE 14,00 

12 FALANGA NADIA 21 23.06.2021- ORE 10,00 

13 ROCCELLA ALESSANDRA 21 23.06.2021- ORE 11,00 

14 DIGLIO ANNA 21 23.06.2021- ORE 12,00 

15 TRIMBOLI OLGA 20 23.06.2021- ORE 13,00 

16 VISCIDO  EMILIO 20 23.06.2021- ORE 14,00 

17 BARBATI PAOLA 20 24.06.2021- ORE 10,00 

18 PALMA ALESSANDRA 19 24.06.2021- ORE 11,00 

19 TROLI  GLORIA 19 24.06.2021- ORE 12,00 

20 VINERBA  BARBARA 19 24.06.2021- ORE 13,00 

21 DONOLO  ILARIA 19 24.06.2021- ORE 14,00 

22 PICCHIONI  CLAUDIA 18  

23 AMICO MARCELLA 18  

24 PRIZIO  TOMMASO 17  

25 MULE’ VIVIANA 17  

26 D’ANGELO ANGELA 16  

27 ITALIA  PAOLO 16  

28 SCIARRETTA PETRA 16  

29 MARMAI CHIARA LUNA 15  

30 LOFFREDO  AUTILIA 15  

31 COLOMBARINI GIAMBATTISTA ANTONIO 15  

32 FIORILLO CARMELA 15  

33 PERSEU CINZIA 14  

34 ARRIGO AGOSTINO 13  

35 MAZZARELLA ALBA 13  

36 ROSSI IVANA 13  

37 MARCELLETTI SIMONETTA 12  

38 IACONISI  MASSIMO EMILIANO 12  

39 ROTILI EMANUELA 12  

40 DE BENEDITTIS FEDERICA 11,5  

41 LEO FEDERICA 11  

42 CACACE PATRIZIA 11  

43 TOSI BARBARA 11  

44 MAISTO GIOVANNI 11  

45 DIACO  LUISA 11  

46 CUCCHIARA ANTONIO VALENTINO 10  

47 CACCIANTE CARMINE 10  

48 PACIFICO ELIANA 10  

49 INGRILLI’ ANTONELLO 4  

50 SANCLEMENTE  LEONARDA  Esclusa per mancanza requisiti (non 
rientra nella categoria A.A. a T.I.)  

51 UMBRO  FRANCESCO  Escluso per mancanza requisiti (non ha 
prodotto doc. di riconoscimento) 


		2021-06-08T15:12:34+0200




